
 

 

Lamezia Terme,   10/10/2022
AI  SIGG. DOCENTI
AI SIGG GENITORI

SCUOLA PRIMARIA
SEDE

All’Albo/Sito

OGGETTO: Elezione rappresentanti genitori nei Consigli di interclasse anno scolastico 2022/2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTE le norme relative all’oggetto e in particolare le OO. MM. n° 215- 216- 217 del 15/7/91, 

n° 277 del 17/06/98, e la C.M. n. 192/2000;
VISTE le note del Ministero dell’Istruzione prot. n. 24462 del 27 settembre 2022 e dell’USR 

Calabria prot.19777 del 05/10/2022; 
VISTE le delibere degli Organi Collegiali;

DISPONE

sono indette per il  giorno 20/10/2022 le elezioni dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di
Interclasse della Scuola Primaria dell’I.C. Pitagora, per l’anno scolastico 2022/2023.

1. Le  operazioni  avranno luogo nei  locali  scolastici  della  scuola  frequentata  dal  figlio,  nel
giorno  indicato,  con  inizio  alle  ore  16,30.  I  genitori,  in  assemblea,  discuteranno  una
relazione dell’insegnante delegato dal  Dirigente Scolastico a presiedere l'assemblea,  sul
significato delle elezioni e sull’importanza dei rapporti collaborativi scuola-famiglia. 

2. Alle ore 17,00, dopo l’assemblea, inizieranno le operazioni di voto, che si svolgeranno e si
concluderanno secondo le indicazioni della citata O.M. 215 del 15/07/1991 entro le ore
19.30.  Il  seggio  sarà  costituito  da  tre  genitori,  due con funzioni  di  scrutatori,  uno con
funzione di presidente. Il docente coordinatore supporterà i  genitori per tutta la durata
delle votazioni.

3. Per i Consigli di interclasse i Sigg. genitori potranno esprimere una sola preferenza. 
Sarà eletto un solo rappresentante per ciascuna classe.  Tutti i  genitori  sono elettori  ed
eleggibili.

    4.     Al termine delle operazioni di voto i componenti del seggio, supportati dal docente di classe
procederanno  alla  verifica  delle  schede  e  alla  verbalizzazione.  L’occasione  darà
l’opportunità a genitori e docenti di un primo incontro scuola-famiglia, nella prima parte
dell’assemblea. I docenti, inoltre,  presenteranno ai genitori l’offerta formativa della scuola
consegnando,  altresì,  il  mini  PTOF  relativo  all’a.  s.  2022-2023.  Successivamente,  i
componenti del seggio saranno affiancati dal solo coordinatore di classe. 

IL Dirigente Scolastico
Giuseppe De Vita

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ex art.3,c 2 D.Lgs.n.39/93

A.A.
A.C.

________________________________________________________________________________________________
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PERRI-PITAGORA“ C.so G. Nicotera, 69  88046 LAMEZIA TERME   (CZ)

Tel. 0968/22050 - fax 0968/22269 - Cod. Mec.: CZIC87400G – Cod.Fisc.: 92028930797
e-mail: czic87400g@istruzione.it  pec: czic87400g@pec.istruzione.it - sito web www.icperripitagora.edu.it

C
Z

IC
87

40
0G

 -
 A

D
E

4F
C

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
47

08
 -

 1
0/

10
/2

02
2 

- 
I.7

 -
 U

mailto:czic87400g@pec.istruzione.it
mailto:czic87400g@istruzione.it

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DISPONE

